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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

15 Nisan 2020'de yürürlüğe giren Ceza İnfaz Düzenlemesi ile Türkiye genelindeki 355 
cezaevinde bulunan 300 bin tutuklu ve hükümlüden 90 bini tahliye edildi. AKP'nin MHP ile 
birlikte hazırladığı düzenleme kapsamında organize suç örgütü liderleri dahi tahliye edilirken, 

"terör başlığı" altında yargılanan ancak düşüncelerinden dolayı hapiste tutulan gazeteciler, 
yazarlar, aydınlar, hak savunucuları ve avukatlar, salgın riskine rağmen cezaevlerinde kalmayı 
sürdürdü. Tutuklu ve hükümlü yakınlan cezaevlerindeki uygulamaların salgını yaydığına dair 
ciddi iddialar öne sürmektedirler. Bu iddiaların başında haberleşme hürriyeti gelmektedir. 
Haberleşme hürriyeti, Anayasa'nın 22. maddesinde teminat altına alınan temel hak ve 
özgürlüklerden birisidir. Ceza infaz kurumunda bulunan hükümlülerin dış dünya ile 
bağlantılarını sağlayan araçların başında mektup, faks ve telefonla iletişim gelmektedir. Bu 
hakkın sık sık ihlal edildiğine ilişkin iddiaların ivedilikle ele alınması gerekmektedir. 
Cezaevlerinde yaşanan hukuksuzlukların araştırılması, tespiti ve incelenmesi amacıyla bir 
Araştırma Komisyonu kurulmasını ve bu hususta Anayasa'nın 98'inci İçtüzüğün 104'üncü ve 
105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederim. 

GEREKÇE 

~~ 
Av. Abdullah Koç 

HDP Ağrı Milletvekili 

Ülke cezaevlerinde kronikleşmiş ve sivil toplum örgütlerinin raporlarına yansıyan insan 
hakları ihlallerine ilişkin aşağıdaki tespitlerin dikkate alınarak gerekli tedbirlerin alınması ve 
cezaevlerinde yaşandığı iddia edilen ihlallerin önlenmesi amacıyla bir Araştırma 
Komisyonu'nun kurulması elzemdir. 

• Tutuklu ve hükümlülerin cezaevi içerisindeki her yasal talepleri neticesinde keyfi bir 
şekilde birçok disiplin soruşturmasının başlatıldığı, tutuklu ve hükümlüler sürekli 
disiplin cezası aldıkları iddia edilmektedir. 

• Cezaevlerinde sağlık hakkına erişim tamamen kısıtlandığı gibi hasta tutuklu ve 
hükümlülerin hem tedavi koşullan ortadan kaldırılmış hem de infazlarının durdurulması 
politik gerekçeler ile engellendiği iddia edilmektedir. 

• Güvenlik gerekçesi adı altında cezaevlerinde birçok sürgün yaşandığı iddia ediliyor. 
Yine tutuklu-hükümlüler hem ailelerinden hem de yargılanmaları yapılan illerden çok 
uzak yerlere sevk edilerek, adil yargılanma hakkı, aile ve özel hayata saygı hakkı başta 
olmak üzere temel hakları ihlal edilmektedir. 



• Son dönemlerde gündemde olmasına rağmen çozumsüz bırakılan çıplak arama 
dayatmalarına ilişkin iddialar artarak devam etmektedir. 

• Cezaevlerinde Kürtçe 'ye erişimin kısıtlandığı ve özellikle birçok cezaevinde Kürtçe 
mektuplar açısından çeviri ücreti adı altında fahiş ücretler talep edildiği hususu 
kamuoyunca yakından bilinmektedir. 

• Pandemi gerekçesiyle bütün cezaevlerinde yaşanan temel ihlallerin başında ortak alan, 
sosyal faaliyetlerin yaşanmaması durumu gelmektedir. Aynı koşullar altında bulunan 
tutuklu ve hükümlülerin, sosyal faaliyetlerinin engellenmesi hem hukuka hem de temel 
insanlık kurallarına aykırıdır. Bu haliyle pandeminin tam bir tecrit haline dönüştüğü, 
birçok kurumun da raporları ile de tespit edilmiştir. 

• Cezaevlerinde adına iyi hal kurulu denen bir kurul ile hukuksuzluklar ve hak ihlalleri 
artarak devam etmektedir. 14 Nisan 2020'de kabul edilen 5275 sayılı Kanunun 
hükümlüler açısından, iyi hal değerlendirmelerine yönelik yeni düzenlemeler getirmiş 
ve hali hazırda yeterince problemli olan iyi halli olma şartı daha da problemli bir hale 
gelmiştir. Ceza,evlerinde kalan hükümlüler, ocak ayı itibari ile idare ve gözlem 
kurulunun bahane içerikli, taraflı ve keyfi raporları ile koşullu salıvermeden faydalanıp 
tahliye olması gereken onlarca hükümlünün tahliye edilmediği iddia edilmektedir. 
Cezaevlerinde haksız bir uygulamaya tepki gösterdiği, açlık grevine girdiği, çıplak 
aramaya direndiği gibi haksız gerekçelerle iyi halli değildir raporu verilmekte kimi 
zaman da bu durumların hiçbirinin yaşanmamasına rağmen siyasi görüş sebebiyle 
olumsuz rapor verildiği iddia edilmektedir. Tüm bu keyfi ve baskı altında tutmaya 
yönelik haksız raporlar yüzünden tahliye hakkı kazanmış hükümlülerin tahliye 
edilmedikleri de iddialar arasındadır. 

• Mektuplar konusunda cezaevi idareleri keyfi uygulamalar yaşatmaktadır. Özellikle belli 
çizim ve anlatımlar örgütsel şifre olarak soyut olarak değerlendirilmekte ve mektup 
hakkı engellendiği iddia edilmektedir. 

• Özellikle Karadeniz Bölgesi'ndeki cezaevlerinde avukat görüşleri hala kapalı görüş 
şeklinde yapıldığı iddia edilmektedir. Avukat müvekkil mahremi ve savunma hakkı bu 
şekilde engellenmektedir. 

• Açlık grevleri nedeniyle birçok disiplin soruşturması ve cezası verilmektedir. Daha 
evvel idare tarafından mahpuslara sakınca olmaması nedeniyle verilen kitaplara şimdi 
yasak gerekçesi ile el konulmakta ve ağır disiplin cezaları uygulandığı iddia 
edilmektedir. 

• Koğuş aramalarının da baskın şeklinde yapıldığı iddia edilmektedir. 

Yukarıda iddia edilen ve cezaevlerinde süregelen insan hakları ihlalleri ve kötü muamele 
olaylarının araştırılması, tespiti ve çözüm önerilerinin sunulması için Meclis Araştırması 
açılmasını arz ve teklif ederim. 
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